Số 9, đường Lương Thế Vinh, Khu 7, Thị trấn Tân Phú, huyện Tân Phú, tỉnh Đồng Nai. Tel: (0251) 3.856104

UBND HUYỆN TÂN PHÚ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

–––––––––––––––

Số:           /PGDĐT-GDTH
V/v triển khai cuộc thi trực tuyến “Nâng cao
nhận thức phòng trách tai nạn bom mìn, vật

liệu nổ sau chiến tranh ở Việt Nam”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––

Tân Phú, ngày      tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non và Phổ thông.

Thực hiện Công văn số 1283/SGDĐT-GDPT&GDTX ngày 25/3/2025 của
Sở Giáo dục và Đào tạo Đồng Nai về triển khai cuộc thi trực tuyến “Nâng cao
nhận thức phòng trách tai nạn bom mìn, vật liệu nổ sau chiến tranh ở Việt Nam”.

Phòng Giáo dục và Đào tạo Tân Phú hướng dẫn các trường Mầm non và
Phổ thông tổ chức triển khai thực hiện các nội dung như sau:

- Mục đích: Nhằm giảm thiểu tai nạn do bom mìn, vật nổ do chiến tranh để
lại, tạo sự lan tỏa, thiết thực, hướng tới một Việt Nam không còn ảnh hưởng bởi
bom mìn, vật nổ sau chiến tranh; nâng cao nhận thức cho cán bộ, viên chức, học
sinh và người lao động hưởng ứng Ngày Thế giới nâng cao nhận thức và phòng
tránh tai nạn bom mìn 04/4/2025;

- Tổ chức triển khai Cuộc thi trực tuyến "Nâng cao nhận thức phòng tránh
tai nạn bom mìn, vật nổ sau chiến tranh ở Việt Nam" theo thể lệ Cuộc thi kèm
theo Công văn số 267/VNMAC-KHEP ngày 07/3/2025 của Trung tâm Hành
động bom mìn quốc gia Việt Nam;

- Đăng tải địa chỉ tham gia Cuộc thi trên trang thông tin điện tử của đơn vị
để cán bộ, viên chức, học sinh và người lao động khai thác và dự thi:

+ Địa chỉ tham gia Cuộc thi: http://vnmac.gov.vn theo 5 bước trên Trang
Thông tin điện tử Trung tâm Hành động bom mìn quốc gia Việt Nam;

+ Thời gian bắt đầu từ 00h00 ngày 04/4/2025 đến 24h00 ngày 04/5/2025.
- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục trong đơn vị trường học về

tác hại của bom, mìn, đạn, vũ khí hóa học, vũ khí sinh học, vũ khí công nghệ cao,
nâng cao ý thức và chủ động phòng tránh nguy cơ tiềm ẩn do chúng gây ra.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non và Phổ thông triển khai, tổ chức
thực hiện nghiêm túc và đạt kết quả cao./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Phòng GDĐT;
- Lưu: VT, GDTH.
       (I -office, 1b)

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Công Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T14:23:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Công Quang<quanglc.ubndtp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T16:38:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgddt-tp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T16:38:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgddt-tp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T16:39:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgddt-tp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T16:39:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgddt-tp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!